
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N° 000021-2020-SUNAT/700000 
 

DEJA SIN EFECTO DESIGNACION Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 
DIRECTIVOS  

 
 

Lima, 10 de noviembre de 2020       
 

 
CONSIDERANDO:  

 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000, N° 014-2019/SUNAT/700000, N° 019-
2019/SUNAT/700000, y N° 046-2019-SUNAT/700000, se encargó y designó a diversos 
trabajadores en cargos directivos de unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 
 

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 
y encargaturas señaladas en el considerando precedente y encargar a las personas que 
asumirán dichos cargos directivos; 

          
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 
 

SE RESUELVE:  
 

Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 11 de noviembre de 2020, la designación 
del señor MIGUEL ANGEL ROMERO LOPEZ en el cargo de Supervisor de la Sección de 
Auditoría de la Oficina Zonal Huánuco de la Intendencia Regional Junín, dándosele las 
gracias por la labor realizada. 
 

Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 11 de noviembre de 2020, las 
encargaturas en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
 
 



INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUIMICOS Y BIENES 
FISCALIZADOS 

 
 Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 
 

- Supervisor de la Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 
       MABEL MUÑIZ BARRERA  
 

- Supervisor de la Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 
       MARIA LAURA PORTURAS RODRIGUEZ  
 

INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 
 Oficina de Asistencia Administrativa Mutua en Materia Tributaria   
 

- Jefe de la Oficina de Asistencia Administrativa Mutua en Materia Tributaria 
       PATRICIA ELIZABETH CHECA VERA 
 
 Gerencia de Estrategias  
 

- Supervisor de la Gerencia de Estrategias 
                  NANCY AGUIRRE ARREDONDO 
 
 INTENDENCIA LIMA 
 
 Gerencia de Servicios al Contribuyente 

 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
Sección de Servicios al Contribuyente IX 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente IX 

        PILAR CAMARGO LINARES 
  

Artículo 3.- Encargar, a partir del 11 de noviembre de 2020, los cargos directivos 
de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos que se indican a continuación: 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUIMICOS Y BIENES 
FISCALIZADOS 

 
Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 

 
- Supervisor de la Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 

                  FEDERICO FERNANDO GUERRA YUNGBLUTH 
 

- Supervisor de la Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 
                  ALDO CAMILO TORRES MUNARRIZ 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 

Oficina de Asistencia Administrativa Mutua en Materia Tributaria 
 

- Jefe de la Oficina de Asistencia Administrativa Mutua en Materia Tributaria 
                  NANCY AGUIRRE ARREDONDO 
 



Gerencia de Estrategias 
 

- Supervisor de la Gerencia de Estrategias 
                 CARLOS OCTAVIO ROJAS CHAVEZ 

 
INTENDENCIA LIMA 

 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 

 
División de Servicios al Contribuyente II 

 
Sección de Servicios al Contribuyente IX 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente IX 

                 JUAN LUIS ALARCO VEGA 
 
 INTENDENCIA REGIONAL JUNIN  

 
OFICINA ZONAL HUANUCO 

 
Sección de Auditoría 

 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

                  VICTOR HUGO QUIJAITE TARAZONA 
 

       Regístrese y comuníquese. 
 
 

                  LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ  
Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos  
SUPERINTENDENCIA  NACIONAL  DE  ADUANAS Y DE 
                 ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
 

 


